
UCHWAŁA NR LXIII/484/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 212 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę ogółem 395.694,53 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę ogółem 395.694,53 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach na dzień 07 grudnia 2023 roku wynosi: 

- po stronie dochodów: 86.483.760,50 zł, 

- po stronie wydatków: 93.502.751,38 zł, 

- wynik budżetu (deficyt): 7.018.990,88 zł. 

§ 4. Wprowadza się zmiany do Tabeli nr 16. Plan wydatków inwestycyjnych (jednorocznych) Gminy Żarów 
w roku 2023 - do Uchwały Nr XLIX/389/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2023. Tabela po zmianach otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Roman Konieczny 

 

Id: 01C2DEFF-E4C0-43B9-A6A8-FC077D852A1C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr LXIII/484/2023
Rady Miejskiej w Żarowie
z dnia 07 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 403 915,00 -85 994,53 7 317 920,47

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 839 900,00 -85 994,53 4 753 905,47

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

3 272 000,00 -85 994,53 3 186 005,47

750 Administracja publiczna 746 927,20 7 300,00 754 227,20

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 90 650,00 7 300,00 97 950,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

82 350,00 7 300,00 89 650,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

33 140 998,95 -327 000,00 32 813 998,95

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

13 860 094,00 -62 000,00 13 798 094,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 85 000,00 -50 000,00 35 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

15 000,00 -12 000,00 3 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

5 027 100,00 -265 000,00 4 762 100,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 900 000,00 -230 000,00 670 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

41 000,00 -35 000,00 6 000,00

758 Różne rozliczenia 15 148 847,16 10 000,00 15 158 847,16

75814 Różne rozliczenia finansowe 845 596,31 10 000,00 855 596,31

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 70 000,00 10 000,00 80 000,00

Razem: 86 879 455,03 -395 694,53 86 483 760,50

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 01C2DEFF-E4C0-43B9-A6A8-FC077D852A1C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr LXIII/484/2023
Rady Miejskiej w Żarowie
z dnia 07 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 804 059,66 -33 000,00 771 059,66

01008 Melioracje wodne 53 000,00 -33 000,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -3 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -30 000,00 0,00

500 Handel 92 800,00 -19 500,00 73 300,00

50095 Pozostała działalność 92 800,00 -19 500,00 73 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 500,00 -4 000,00 9 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 71 700,00 -15 500,00 56 200,00

600 Transport i łączność 11 588 886,18 -120 000,00 11 468 886,18

60016 Drogi publiczne gminne 11 302 834,18 -120 000,00 11 182 834,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 499,55 20 000,00 98 499,55

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 926 053,86 -140 000,00 5 786 053,86

710 Działalność usługowa 552 840,00 -30 000,00 522 840,00

71035 Cmentarze 276 840,00 -30 000,00 246 840,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -1 000,00 6 000,00

4260 Zakup energii 13 000,00 -3 000,00 10 000,00

4270 Zakup usług remontowych 26 000,00 -1 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 209 000,00 -25 000,00 184 000,00

750 Administracja publiczna 9 292 854,43 -610 044,00 8 682 810,43

75011 Urzędy wojewódzkie 463 050,77 -13 471,00 449 579,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 354 576,77 -13 471,00 341 105,77

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 205 569,00 -124 000,00 7 081 569,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 206 276,40 -38 000,00 168 276,40

4260 Zakup energii 270 400,00 -50 000,00 220 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 485 125,00 -36 000,00 449 125,00

75095 Pozostała działalność 1 105 518,66 -472 573,00 632 945,66

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 682 573,19 -472 573,00 210 000,19

757 Obsługa długu publicznego 2 990 400,00 113 250,00 3 103 650,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

2 990 400,00 113 250,00 3 103 650,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 01C2DEFF-E4C0-43B9-A6A8-FC077D852A1C. Podpisany Strona 1



8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

2 930 000,00 113 250,00 3 043 250,00

801 Oświata i wychowanie 24 476 927,98 231 599,47 24 708 527,45

80101 Szkoły podstawowe 15 592 313,17 107 599,47 15 699 912,64

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 865 500,00 57 599,47 1 923 099,47

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 516 400,00 50 000,00 5 566 400,00

80104 Przedszkola 3 069 969,41 124 000,00 3 193 969,41

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 739 950,00 8 000,00 747 950,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 280 000,00 23 000,00 303 000,00

4220 Zakup środków żywności 233 500,00 33 000,00 266 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 958 387,35 60 000,00 1 018 387,35

855 Rodzina 5 868 224,00 72 000,00 5 940 224,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 270 019,00 72 000,00 1 342 019,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 722 000,00 45 000,00 767 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121 000,00 12 000,00 133 000,00

4220 Zakup środków żywności 68 000,00 15 000,00 83 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 188 125,70 -60 000,00 19 128 125,70

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 325 256,00 -5 500,00 5 319 756,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 515,00 -1 000,00 6 515,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 970 625,00 -3 000,00 4 967 625,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

91 900,00 -1 500,00 90 400,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 857 939,10 -37 500,00 820 439,10

4260 Zakup energii 8 000,00 -3 500,00 4 500,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 842 040,00 -32 000,00 810 040,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 531 816,95 -31 500,00 500 316,95

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 66 246,13 -3 000,00 63 246,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 116 660,80 -25 000,00 91 660,80

4300 Zakup usług pozostałych 334 547,80 -3 500,00 331 047,80

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 192 562,21 -31 500,00 161 062,21

4300 Zakup usług pozostałych 188 633,48 -31 500,00 157 133,48

90095 Pozostała działalność 4 770 212,30 46 000,00 4 816 212,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 000,00 -11 000,00 30 000,00

4270 Zakup usług remontowych 23 000,00 -3 000,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 797 492,49 60 000,00 857 492,49

926 Kultura fizyczna 524 917,86 60 000,00 584 917,86

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 01C2DEFF-E4C0-43B9-A6A8-FC077D852A1C. Podpisany Strona 2



92601 Obiekty sportowe 165 617,86 60 000,00 225 617,86

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 60 000,00 110 000,00

Razem: 93 898 445,91 -395 694,53 93 502 751,38

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 01C2DEFF-E4C0-43B9-A6A8-FC077D852A1C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LXIII/484/2023

Rady Miejskiej w Żarowie

z dnia 07 grudnia 2023 r.  

Tabela nr 16. Plan wydatków inwestycyjnych (jednorocznych) Gminy Żarów w roku 2023

(w zł i gr)

Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne jst

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 600 60014

A.

B.

C.X

2 600 60016

A.

B.            

C.

3 600 60016

A.

B.            

C.X

4 600 60095

A.

B.            

C.

5 700 70005
A.X
B.            
C.

6 700 70005
A.
B.            
C.

7 700 70007

A.

B.            
C.

8 700 70007

A.
B.            
C.

9 700 70007

A.

B.            

C.

10 750 75023

A.

C.

11 750 75023

A.

B.            

C.

12 750 75023 0

A.

B.            

C.

Nazwa zadania inwestycyjnego,  okres 
realizacji 2023 rok

Łączne koszty 
finansowe

rok budżetowy 2023 
(7+8+9+10)

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

kredyty
pożyczki i inne 

przychody

środki pochodzące
z innych źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p.

Realizacja chodników przy drogach 
powiatowych w ramach 
porozumienia ze Służbą Drogową 
Powiatu Świdnickiego (w tym: - 
IMBRAMOWICE – f.s. 23 706,0 zł, 
BUKÓW – f.s. 10 000,00zł”)

100 000,00 zł 100 000,00 zł 70 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

30 000

Budowa dróg gminnych wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą

250 000,00 zł 250 000,00 zł 250 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Budowa chodników przy drogach gminnych 
(w tym: KALNO – f.s. 10.000 zł i zw. f. soł. 
1.743,21 zł „Wykonanie chodnika”; ŁAŻANY 
– zw. f.s. 9.709,02 zł „Wykonanie chodnika 
na ul. Sportowej”; Bożanów – f.s. 14.000 zł; 
Wierzbna - f.s. 28.227,10 zł i zw. f. soł. 
5.422,71 zł; Mrowiny – f.s. 20.000 zł)

410 000,00 zł 410 000,00 zł 382 500,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

27 500

Wykonanie sygnalizacji 
spowalniającej ruch (f.s. Łażany – 
12 000,00 zł)

15 000,00 zł 15 000,00 zł 15 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Przebudowa budynku przy ul. 
Zamkowej 1 w Żarowie 1 300 000,00 zł 1 300 000,00 zł 320 000,00 zł

Urząd 
Miejski w 
Żarowie980 000

Nabycie nieruchomości na rzecz Gminy 
Żarów 1 500,00 zł 1 500,00 zł 1 500,00 zł

Urząd 
Miejski w 
Żarowie

Termomodernizacja, 
modernizacja i rozbudowa 
budynków i lokali komunalnych, 
w tym budowa kominów i 
instalacji

30 000,00 zł 30 000,00 zł 30 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Termomodernizacja Budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego - 
Żarów, ul. Sikorskiego 2

30 000,00 zł 30 000,00 zł 30 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Termomodernizacja Budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego - 
Żarów, ul. Armii Krajowej 45 A

30 000,00 zł 30 000,00 zł 30 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Termomodernizacja Budynku Urzędu 
Miejskiego w Żarowie 30 000,00 zł 30 000,00 zł 30 000,00 zł

Urząd 
Miejski w 
Żarowie

Termomodernizacja Budynku 
Użyteczności Publicznej – ul. 
Zamkowa 1 Żarów

30 000,00 zł 30 000,00 zł 30 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Podniesienie standardów 
bezpieczeństwa 
cyberinformatycznego                     
(Zakup systemu do uwierzytelniania 
kartami chipowymi)

38 104,17 zł 38 104,17 zł

38 104,17      

Urząd 
Miejski w 
Żarowie

Id: 01C2DEFF-E4C0-43B9-A6A8-FC077D852A1C. Podpisany Strona 1



13 754 75412

A.

B.            

C.

14 801 80101

A.
B.            
C.

15 801 80101

A.
B.            
C.

16 801 80101

A.

B.            

C.

17 801 80101

A.

B.            
C.

18 801 80104

A.
B.            
C.

19 801 80104

A.

B.            
C.

20 900 90001

A.

B.            
C.

21 900 90005

A.

B.            
C.

22 900 90002

A.
B.            
C.

23 900 90015

A.

B.            

C.

24 900 90095

A.

B.            

C.

25 900 90095

A.

B.            

C.X

Dotacja celowa dla stowarzyszenia – 
Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z 
terenu Gminy Żarów: OSP Imbramowice 
2.164 zł - z przeznaczeniem na 
dofinansowanie programu pn.: 
„Ogólnopolski program finansowania służb 
ratowniczych, Część 2) Dofinansowanie 
zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych (tzw. „Mały 
Strażak”)

2 164,00 zł 2 164,00 zł 2 164,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Termomodernizacja Szkoły 
Podstawowej w Żarowie – ul. 
Ogrodowa

30 000,00 zł 30 000,00 zł 30 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Termomodernizacja Szkoły 
Podstawowej w Żarowie – ul. 1-go 
Maja

30 000,00 zł 30 000,00 zł 30 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Termomodernizacja Szkoły 
Podstawowej w Żarowie – filia 
Mrowiny

30 000,00 zł 30 000,00 zł 30 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Termomodernizacja Szkoły 
Podstawowej w Zastrużu

30 000,00 zł 30 000,00 zł 30 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Termomodernizacja Przedszkola w 
Żarowie

30 000,00 zł 30 000,00 zł 30 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Zakup i montaż klimatyzatora do 
pomieszczenia kuchni w Bajkowym 
Przedszkolu

13 500,00 zł 13 500,00 zł 13 500,00 zł
Bajkowe 

Przedszkole 
w Żarowie

Wykonanie sieci na ul. Talowskiego w 
Żarowie 424 871,84 zł 424 871,84 zł 424 871,84 zł

Urząd 
Miejski w 
Żarowie

Dotacje celowe na zadanie pn. 
„Ograniczenie niskiej emisji na 
obszarze Gminy Żarów poprzez 
likwidację kotłów stałopalnych 
starej generacji”

110 000,00 zł 110 000,00 zł 110 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Wykonanie platformy do 
bezpiecznego korzystania z 
kontenerów na odpady PSZOK w 
Żarowie

14 760,00 zł 14 760,00 zł 14 760,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Wykonanie oświetlenia na 
terenie gminy Żarów (w tym: - 
Imbramowice- f.s.5 000,00 zł- 
”Wykonanie oświetlenia” -Kalno-
f.s. 8.000 zł ”Wykonanie 
oświetlenia” -Zastruże- f.s. 14 
193,65 zł ”Wykonanie 
oświetlenia” - Mielęcin – f.s. 8 
000 zł ”Wykonanie oświetlenia” -
Buków- f.s. 14 348,94 zł 
„Wykonanie oświetlenia” -
Pożarzysko – f.s. 10.523,10 zł i 
zw. f. Soł. 2.476,90 zł 
”Wykonanie oświetlenia” -
Wierzbna- f.s. 9 788,65 zł 
„Wykonanie oświetlenia”  -
Łażany- f.s. 10 000,00 zł 
„Wykonanie oświetlenia” )

522 000,00 zł 522 000,00 zł 522 000,00 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Zagospodarowanie terenów publicznych, 
tj. budowa i doposażenie placów zabaw, 
siłowni zewnętrznych i stref relaksu na 
terenie miasta i gminy Żarów ( w tym:
- Mielęcin – F.S. 10.004,37 zł ”Plac 
zabaw”
- Mikoszowa – f.s. 11.442,87 zł i zw. f. 
soł. 2.046,62 zł ”Zagospodarowanie 
terenu przy placu zabaw – budowa 
wiaty”
- Gołaszyce -f.s. 17 032,16 zł 
„Zagospodarowanie terenu – budowa 
placu zabaw i siłowni”
- Kalno – f.s. 10.121,01 zł i zw. f. soł. 
1.743,21 zł”Wykonanie siłowni 
zewnętrznej”), Imbramowice 7.000 zł f. 
Soł. „Doposażenie placu zabaw”

287 712,30 zł 287 712,30 zł 287 712,30 zł
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Budowa obiektów małej infrastruktury 
sportowo – rekreacyjnej we wsi 
Kruków (w tym: f.s 10.000 zł i zw. f. 
soł. 4.214,60 zł „Budowa placu 
zabaw”)

90 000,00 90 000,00 50 000,00
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

40 000

Id: 01C2DEFF-E4C0-43B9-A6A8-FC077D852A1C. Podpisany Strona 2



26 900 90095

A.

B.            

C.

27 921 92109

A.

B.            

C.

28 926 92601

A.

B.            

C.

Ogółem x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

Zagospodarowanie centrum wsi w 
Mrowinach (10.553,86 zł zwiększenie f. 
sołeckiego Mrowiny)

16 000,00 16 000,00 16 000,00
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Zakup i montaż klimatyzatora na 
świetlicy wiejskiej” (fundusz sołecki 
wsi Pyszczyn)

13 530,00 13 530,00 13 530,00
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

Doposażenie boiska sportowego
(w tym: Przyłęgów-f.s. 21 406,98 zł)

25 000,00 25 000,00 25 000,00
Urząd 

Miejski w 
Żarowie

3 934 142,31       3 934 142,31       2 818 538,14       38 104,17       1 077 500,00      

Id: 01C2DEFF-E4C0-43B9-A6A8-FC077D852A1C. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W niniejszej uchwale zmniejsza się plan dochodów o kwotę ogółem 395.694,53  zł. 

Na powyższą zmianę planu dochodów składają się: 

- w rozdziale 70005 w § 0770 zmniejsza się o kwotę 85.994,53 zł plan dochodów Urzędu z tytułu planowanych 
wpływów ze sprzedaży nieruchomości, 

- w rozdziale 75023 w § 2700 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 7.300 zł z tytułu refundacji części 
wynagrodzeń i pochodnych z Powiatowego Urzędu Pracy w związku z zatrudnieniem pracowników robót 
publicznych, 

- w rozdziale 75615 w § 0500 zmniejsza się o kwotę 50.000 zł plan dochodów Urzędu z tytułu planowanych 
wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych (osoby prawne), 

- w rozdziale 75615 w § 0910 zmniejsza się o kwotę 12.000 zł plan dochodów Urzędu z tytułu planowanych 
wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat (osoby prawne), 

- w rozdziale 75616 w § 0500 zmniejsza się o kwotę 230.000 zł plan dochodów Urzędu z tytułu planowanych 
wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych (osoby fizyczne), 

- w rozdziale 75616 w § 0910 zmniejsza się o kwotę 35.000 zł plan dochodów Urzędu z tytułu planowanych 
wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat (osoby fizyczne), 

- w rozdziale 75814 w § 0920 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 10.000 zł z tytułu oprocentowania 
rachunku budżetu Gminy. 

 W uchwale zmniejsza się plan wydatków o kwotę ogółem 395.694,53 zł. 

Na powyższą zmianę planu finansowego składają się: 

- w rozdziale 01008 w § 4210 zmniejsza się o kwotę 3.000 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup 
materiałów na: budowę przepustów,  umocnień skarp rowów, 

- w rozdziale 01008 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 30.000 zł plan wydatków zabezpieczony na konserwację 
rowów na terenie gminy - zadanie dotowane z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, 

- w rozdziale 50095 w § 4170 zmniejsza się o kwotę 4.000 zł plan wydatków zabezpieczony na wynagrodzenie 
inkasenta targowiska, 

- w rozdziale 50095 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 1.500 zł plan wydatków zabezpieczony na zamiatanie 
targowiska i usługi dodatkowe związane z targowiskiem, 

- w rozdziale 50095 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 14.000 zł plan wydatków zabezpieczony na usługę 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych będących we władaniu 
Gminy Żarów, a zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Żarów, 

- w rozdziale 60016 w § 4210 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 20.000 zł na zakup słupków 
i znaków drogowych oraz tablic; materiałów do budowy i remontów chodników oraz dróg, 

- w rozdziale 60016 w § 6050 zmniejsza się o kwotę 140.000 zł plan wydatków zabezpieczony na realizację 
inwestycji pn. „Budowa chodników przy drogach gminnych (w tym: KALNO – f.s. 10.000 zł i zw. f. soł. 
1.743,21 zł „Wykonanie chodnika”; ŁAŻANY – zw. f.s. 9.709,02 zł „Wykonanie chodnika na ul. Sportowej”; 
Bożanów – f.s. 14.000 zł; Wierzbna - f.s. 28.227,10 zł i zw. f. soł. 5.422,71 zł; Mrowiny – f.s. 20.000 zł)”, 

- w rozdziale 71035 w § 4210 zmniejsza się o kwotę 1.000 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup 
materiałów i wyposażenia cmentarza (ławki, ogrodzenie, drzewa do nasadzeń na nowej części cmentarza, 
wyposażenie kaplicy, zakup materiałów do oznaczenia nieopłaconych miejsc cmentarnych itp.), 

- w rozdziale 71035 w § 4260 zmniejsza się o kwotę 3.000 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup energii 
elektrycznej na oświetlenie zewnętrzne oraz energii i wody do kaplicy, 

- w rozdziale 71035 w § 4270 zmniejsza się o kwotę 1.000 zł plan wydatków zabezpieczony na prace remontowe 
w kaplicy oraz naprawy miejscowe na cmentarzu komunalnym, 

  

Id: 01C2DEFF-E4C0-43B9-A6A8-FC077D852A1C. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 71035 w § 4300 zmniejsza się o kwotę  5.000 zł plan wydatków zabezpieczony na koszenie 
i sprzątanie alejek na cmentarzu, prace porządkowe, 

- w rozdziale 71035 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 2.500 zł plan wydatków zabezpieczony na wynajem kabin 
WC na cmentarze, 

- w rozdziale 71035 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 7.000 zł plan wydatków zabezpieczony na naprawy 
miejscowe na cmentarzach, 

- w rozdziale 71035 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 6.500 zł plan wydatków zabezpieczony na prace 
porządkowe na cmentarzu w Żarowie - utrzymanie alejek, porządkowanie kaplicy itp., 

- w rozdziale 71035 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 4.000 zł plan wydatków zabezpieczony na usuwanie oraz 
wykonanie cięć korekcyjnych drzew na cmentarzu, 

- w rozdziale 75023 (urzędy gmin) w §§ 4210, 4260 i 4300 zmniejsza się plan wydatków o kwotę ogółem 
124.000 zł (urealnienie planu), 

- w rozdziale 75011 w § 4010 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 13.471 zł (urealnienie planu - administracja 
rządowa), 

- w rozdziale 75095 w § 4530 zmniejsza się o kwotę 472.573 zł plan wydatków zabezpieczony na zapłatę 
podatku VAT, 

- w rozdziale 75702 w § 8110 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 113.250 zł na odsetki od pożyczek 
i obligacji komunalnych. 

 Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Żarowie zwiększa się plan wydatków Szkoły w kwocie 
ogółem 107.599,47 zł w §§: 4010 i 4790 – urealnienie planów w zakresie wypłat wynagrodzeń dla nauczycieli oraz 
składek ZUS po stronie pracodawcy. 

 Na wniosek Dyrektora Bajkowego Przedszkola w Żarowie zwiększa się plan wydatków Przedszkola 
w rozdziale 80104 o kwotę ogółem 124.000 zł w §§: 4010, 4110, 4220 – urealnienie planów w zakresie wypłat 
wynagrodzeń dla nauczycieli (wypłata odprawy emerytalnej), pochodnych od wynagrodzeń oraz zabezpieczenie 
środków na zapłatę faktur za zakupione wyżywienie dla dzieci uczęszczających do przedszkola.  

 Na wniosek Dyrektora Żłobka Miejskiego w Żarowie zwiększa się plan wydatków Żłobka w kwocie 
ogółem 72.000 zł w §§: 4010, 4110 i 4220 – urealnienie planów w zakresie wypłat wynagrodzeń dla nauczycieli 
(dodatkowa wypłata odprawy emerytalnej), pochodnych od wynagrodzeń oraz zabezpieczenie środków na zapłatę 
faktur za zakupione wyżywienie dla dzieci uczęszczających do żłobka.  

 W rozdziale 90002 w § 4210 zmniejsza się o kwotę 1.000 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup koszy 
ulicznych do wymiany na terenie miasta, 

- w rozdziale 90002 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 2.000 zł plan wydatków zabezpieczony na prace naprawcze 
na terenie PSZOK w Żarowie, 

- w rozdziale 90002 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 1.000 zł plan wydatków zabezpieczony na wynajem 
i obsługę przenośnej toalety (PSZOK Żarów), 

- w rozdziale 90002 w § 4600 zmniejsza się o kwotę 1.500 zł plan wydatków zabezpieczony na zapłatę kary za 
nieosiągnięcie poziomów odzysku (system gospodarowania odpadami), 

- w rozdziale 90003 w § 4260 zmniejsza się o kwotę 3.500 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup energii 
i wody do szaletu miejskiego, 

- w rozdziale 90003 w § 4270 zmniejsza się o kwotę 2.000 zł plan wydatków zabezpieczony na naprawy 
obiektów i urządzeń komunalnych, 

- w rozdziale 90003 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 5.000 zł plan wydatków zabezpieczony na utrzymanie 
chodników, parkingów i ścieżek rowerowych oraz sąsiadujących z nimi terenów zieleni, 

- w rozdziale 90003 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 3.000 zł plan wydatków zabezpieczony na usługi 
dodatkowe z zakresu utrzymania czystości, mycie wiat przystankowych itp., 

- w rozdziale 90003 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 15.000 zł plan wydatków zabezpieczony na zamiatanie ulic 
miasta i wiosek, 

Id: 01C2DEFF-E4C0-43B9-A6A8-FC077D852A1C. Podpisany Strona 2



- w rozdziale 90003 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 9.000 zł plan wydatków zabezpieczony na obsługę szaletu 
miejskiego i kanalizację, 

- w rozdziale 90004 w § 4170 zmniejsza się o kwotę 3.000 zł plan wydatków zabezpieczony na umowę zlecenie 
na obsługę terenów zieleni utrzymywanych przez Gminę poza zamówieniem publicznym,   

- w rozdziale 90004 w § 4210 zmniejsza się o kwotę 25.000 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup 
urządzeń, części zamiennych i paliwa do urządzeń do utrzymania zieleni miejskiej, materiałów do nasadzeń drzew 
itp., 

- w rozdziale 90004 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 1.500 zł plan wydatków zabezpieczony na koszenie 
poboczy dróg gminnych,  

- w rozdziale 90004 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 2.000 zł plan wydatków zabezpieczony na usługi 
dodatkowe z zakresu utrzymania zieleni,  

- w rozdziale 90026 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 1.500 zł plan wydatków zabezpieczony na wykonanie 
pomiarów w piezometrach i wskazanych punktach rowu opaskowego oraz zakup danych dotyczących opadów 
atmosferycznych, 

- w rozdziale 90026 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 2.000 zł plan wydatków zabezpieczony na badanie gazu 
w studniach odgazowujących, 

- w rozdziale 90026 w § 4300 zmniejsza się o kwotę  1.000 zł plan wydatków zabezpieczony na umowę na 
obsługę składowiska, 

- w rozdziale 90026 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 17.000 zł plan wydatków zabezpieczony na koszenie 
korony i skarp składowiska, 

- w rozdziale 90026 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 6.000 zł plan wydatków zabezpieczony na usługę 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych będących we władaniu 
Gminy Żarów, a zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Żarów, 

- w rozdziale 90026 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 4.000 zł plan wydatków zabezpieczony na wywóz 
i unieszkodliwianie odpadów z „dzikich wysypisk”, 

- w rozdziale 90095 w § 4210 zmniejsza się o kwotę 11.000 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup 
materiałów i narzędzi dla pracowników robót interwencyjnych i publicznych, ławek na teren miasta i wsi,   

- w rozdziale 90095 w § 4270 zmniejsza się o kwotę 3.000 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup usług 
remontowych obiektów i urządzeń komunalnych, 

- w rozdziale 90095 w § 6050 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 60.000 zł na realizację inwestycji pn. 
„Zagospodarowanie terenów publicznych, tj. budowa i doposażenie placów zabaw, siłowni zewnętrznych i stref 
relaksu na terenie miasta i gminy Żarów (w tym: 

- Mielęcin – F.S. 10.004,37 zł ”Plac zabaw” 

- Mikoszowa – f.s. 11.442,87 zł i zw. f. soł. 2.046,62 zł ”Zagospodarowanie terenu przy placu zabaw – budowa 
wiaty” 

- Gołaszyce -f.s. 17 032,16 zł „Zagospodarowanie terenu – budowa placu zabaw i siłowni” 

- Kalno – f.s. 10.121,01 zł i zw. f. soł. 1.743,21 zł”Wykonanie siłowni zewnętrznej”), 
- Imbramowice 7.000 zł f. Soł. „Doposażenie placu zabaw”, ” 

- w rozdziale 92601 w § 4300 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 60.000 zł na zakup usług 
pozostałych (wywóz ziemi w celu umożliwienia utworzenia boiska piłkarskiego). 

 Podane w uzasadnieniu do uchwały powody zmian po stronie dochodów i wydatków budżetu gminy 
stanowią podstawę do podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Id: 01C2DEFF-E4C0-43B9-A6A8-FC077D852A1C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXIII/484/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE z dnia 7 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3
	tir. 3 (3) w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Strona 1
	Uzasadnienie


